

30 czerwca 2014



**Czekamy na negocjacje z KE w sprawie RPO na lata**

## 2014-20

Spotkanie podsumowujące prace Grupy Roboczej ds. rekomendacji do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-20 oraz Zespołu Redakcyjno-Programowego ds. opracowania RPOWS na lata 2014-20 odbyło się w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. W spotkaniu uczestniczyli Grzegorz Świercz, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, Kazimierz Kotowski oraz Jan Maćkowiak, członkowie Zarządu Województwa, Grzegorz Gałuszka, radny Sejmiku Województwa i przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, a także Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa.

Na spotkanie przybyli przedstawiciele różnych środowisk z terenu województwa świętokrzyskiego, które z zainteresowaniem śledzą postępy prac Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-20.

Na początku spotkania **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, poinformował, że jest już zakończony etap prac przygotowawczych. W kwietniu br. projekt Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-20 został przekazany do Komisji Europejskiej. – Obecnie oczekujemy na uwagi i sugestie Komisji. Jednocześnie przygotowujemy się do kolejnych etapów działań – powiedział. Proces negocjacyjny między Zarządem Województwa a Komisją Europejską powinien nastąpić w miesiącach lipiec – sierpień – wrzesień br., natomiast w trzecim kwartale roku mogą już zapaść decyzje w sprawie przyjęcia Programu przez Komisję. Szczegółowy harmonogram negocjacji będzie ustalany przez Komisję Europejską.

**Grzegorz Orawiec**, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego zaprezentował zmiany zapisów Umowy Partnerstwa wprowadzone po negocjacjach z Komisją Europejską w kontekście przygotowania Regionalnych Programów Operacyjnych. Umowa Partnerska to bardzo ważny dokument dla samorządów wojewódzkich – jest ona efektem negocjacji rządu polskiego z Komisją Europejską, więc jej założenia muszą być uwzględnione w Regionalnych Programach Operacyjnych dla poszczególnych województw. W celach tematycznych Umowy Partnerskiej szczególnie zauważalna jest koncentracja na problematyce badawczo-rozwojowej oraz na transferze wyników prac badawczo-rozwojowych do gospodarki, a także ukierunkowania działań na tzw. inteligentne specjalizacje oraz wsparcie dla sektora małych i średnich przedsiębiorstw.

Umowa Partnerska została przyjęta przez KE dopiero 23 maja, a więc już po złożeniu przez województwo świętokrzyskie projektu Regionalnego Programu Operacyjnego, dlatego pewne kwestie będzie trzeba jeszcze skorygować. Jak podkreśliła **Anna Kucharczyk**, kierownik Oddziału Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, wersja projektu RPOWS na lata 2014-20, przekazana 9 kwietnia br. Komisji Europejskiej, była czwartą jego wersją, zgodnie z którą alokacja środków dla województwa wynosiła ponad 1 mld 363 mln euro. Po zakończeniu negocjacji rządu w sprawie Umowy Partnerskiej powiększyła się ona jeszcze o kwotę ponad 3 mln euro.

Problematykę „Wsparcia inteligentnych specjalizacji w kontekście programowania 2014-20” omówił szeroko prof. **Jacek Szlachta** ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, ekspert w zakresie polityki regionalnej i współtwórca wielu strategii rozwoju polskich województw. Podkreślił, że innowacje i rozwój są jednym z priorytetów Strategii Europa 2020, która stanowi „ramę merytoryczną” dla kształtowania inteligentnych specjalizacji regionów. – Inteligentne specjalizacje są kluczem do finansowania dostępnego w ramach europejskiej polityki spójności w latach 2014-20 – podsumował, mówiąc o ich ogromnym znaczeniu w nowym okresie unijnego programowania.





